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INNLEDNING 

I april 2014 vedtok kommunestyret i Øyer Kommuneplanens samfunnsdel 2014-2025, med mål og retning for hvordan Øyersamfunnet skal utvikle seg fram 

mot 2025. Økonomi- og handlingsplanen er handlingsdelen til kommuneplanen, etter plan- og bygningslovens § 11-1, og skal vise hvordan Øyer kommune 

skal følge opp målsettinger i kommuneplanen kommende fireårsperiode. Økonomi- og handlingsplan 2015-2018 er den første fireårsplanen som skal bidra 

til å nå målene i den nye kommuneplanen. For å bedre sammenhengen mellom samfunnsdelen og det øvrige plan- og styringssystemet ble denne 

fireårsplanen bygd opp noe forskjellig fra tidligere år. Rådmannens årsrapportering for 2015 består av statusrapport på handlingsplanen, sammen med 

årsregnskap og rådmannens årsberetning. I tillegg vises det til virksomhetsrapport fra hver enkelt virksomhet for 2015. 

 

Under hvert kapittel fra handlingsplanen gir rådmannen sin vurdering av måloppnåelse for vedtatte tiltak og aktiviteter. Det er brukt fargekoder, sammen 

med kommentarer. Rådmannen gir i sine kommentarer en vurdering omkring framdrift og videre arbeid og oppfølging. Dette danner utgangspunkt for 

rullering av handlingsplanen for neste fireårsperiode, som skal vedtas til høsten. Fargekodene som er brukt kan leses slik:  

 Tiltaket/aktiviteten er gjennomført som planlagt.  

 Tiltaket/aktiviteten er forsinket i tid, eller av andre årsaker ikke gjennomført.  

 Tiltaket/aktiviteten er ikke gjennomført. 
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STATUS HANDLINGSPLAN 2015-2018 

BYGD- OG TETTSTEDSUTVIKLING 

Det er stor aktivitet i kommunen og det arbeides for tiden med tilrettelegging for flere boligområder og områder for fritidsboliger, samt næringsområder for 

handel og turisme og industri.  

 

STATUS PRIORITERTE TILTAK OG AKTIVITETER 

 Tiltak/aktivitet Status Kommentar  

1 Kommuneplanens arealdel sluttføres i 2015.  Det ligger an til ferdigstillelse av planen med tanke på politisk behandling og høring 
august/september 2016. For nærmere detaljer se kap. Kulturarv, ressursfor-
valtning og miljø, pkt.1 

2 Revisjon av Kommunedelplan Øyer Sør gjennomføres i 
løpet av planperioden. 

 Fremdrift blir ca 1 år utsatt på grunn av mangel på personell etter at 2 arealplan-
leggere har sagt opp, samt tilpassing av økonomisk ramme for 2017 (reduseres 
med 0,4 mill kr) 
 For nærmere detaljer se kap.  Kulturarv, ressursforvaltning og miljø, pkt.2. 

3 Trodal boligområde etableres med 200 boenheter. 
Opparbeidelse av infrastruktur er under oppstart, og de 
første innflyttingene forventes i 2015.  

 Infrastruktur trinn 1 vil bli ferdigstilt før sommerferien 2016.  Utsatt fra 2015 på 
grunn av funn av forurensede masser. Salgsprospekt lagt ut januar 2016. Pr 
30.03.16 rapporteres 1 leilighet solgt. Oppstart av utbygging avhengig av salg. 

4 Utvikling av flere tiltak med offentlig-privat-samarbeid 
for å gjøre Øyer sentrums uterom attraktivt for 
fastboende og gjester. 

 Gjennomført tiltak som Øyer Ekko, belysning til jul og første mindre pynting av 
arealer i Øyer sør (ved Coop Mega) gjennomført. Utvikles videre i 2016. 

5 Større sommer- og vinterarrangement til Hafjell/ 
Hunderfossen. 

 JR VM alpint gjennomført 2015. Nasjonalanleggsavtale Hafjell ferdig forhandlet og 
godkjent. Opparbeidet struktur og løsninger for Losna Isbane og arrangementer på 
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Losna. Motbakkeløpet Hafjell Opp arrangert for første gang i september  2015, 
Hafjell Skimaraton i februar 2016. 

6 Tettstedsutvikling Tretten.  
Stedsutvikling Tretten har gått inn i: 
1. Kunst som stedsutvikling 
Første del av kunst som stedsutvikling er avsluttet med prosjektet ved Moksa/Stav. 
Andre del er avtalt med kunstner, Lars Kjemphol, lokalisert til Aurvoll skole med 
opplegg/samarbeid med elever. Gjennomføres høsten 2016/+ 2017. Finansiert av 
midler fra Fylkeskommunen/Statens vegvesen/KORO og stedsutviklingsmidler fra 
Øyer kommune. 
2. Oppvekst 13 – plan for fellesområder for Aurvoll, Mosjordet og Trettenhallen. 
Masterplan/aktivitetsplan er utarbeidet på grunnlag av arbeid med modell og 
workshop elever/lærere i regi av aktivitetskoordinator og arealplanleggere. 
Tettstedsutviklingsprosjektet bør i løpet av 2016 forankres bedre i form av en 
handlingsplan. 

7 Revisjon av Kulturplan for Øyer kommune.  Revisjonsarbeidet er igangsatt. 
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OPPVEKST, HELSE OG LIVSKVALITET 

Fokusområdet Oppvekst, helse og livskvalitet er det området hvor kommunen som tjenesteprodusent har sin absolutt største andel av virksomheten. Det 

kommunale ansvar for barnehage, skole, helse-, omsorg- og sosialtjenester og kulturrelaterte tjenester er å finne innenfor dette området. Til sammen utgjør 

dette rundt 80 % av det årlige kommunale driftsbudsjettet.  

 

STATUS PRIORITERTE TILTAK OG AKTIVITETER 

 Tiltak/aktivitet Status Kommentar  

1 Utvikle barnehagene i Øyer slik at kvaliteten styrkes 
og antall plasser er tilpasset behovet. Det er ønskelig 
med full barnehagedekning gjennom året, samtidig 
som de økonomiske rammene til barnehage ikke gir 
rom for betydelig ledig kapasitet.  

 Det foreligger per i dag få konkrete indikatorer på kvalitet i barnehage. En av de 
kvalitetsindikatorene vi har er kompetanse. Personalet i Øyer er jevnt over godt 
kvalifiserte. Pedagognormen oppfylles, og kommunen har spes.ped. kompetanse og 
støttepedagog for de minoritetsspråklige. De fleste assistentene har nå fagbrev som 
barne- og ungdomsarbeidere, noen få ufaglærte har til gjengjeld lang erfaring. 

Gjennom nesten hele 2015 har det vært ledige plasser og det har vært gjennomført 
fortløpende opptak av barn. Det koster å ha ledige plasser samtidig som vi oppfyller 
ønsket om å kunne tilby plasser gjennom året. Det medfører en svikt i inntektene 
som har dekt opp innenfor ramma ved å holde utgiftene nede.  Den største utgiften 
er lønn og det er vanskelig å justere fast bemanning opp og ned gjennom året etter 
hvor mange plasser som er i bruk.  

Etter hovedopptak for nytt barnehageår er det færre ledige plasser til høsten. 

2 Utvikle grunnskolen i Øyer slik at de faglige 
resultatene går i positiv retning. Særlig gjelder dette 
grunnleggende ferdigheter på 1.-4.- trinn. 

 Dette er et pågående arbeid som tar tid. Barneskolene har per i dag for mye av de 
ekstra ressursene knyttet opp mot mellomtrinnet, dette må snus. Det er gjort et 
arbeid på tvers av skolene som går på fagforventninger, som et tiltak for å møte 
grunnleggende ferdigheter på 1.-4. trinn. 

3 Utprøving av tolærersystemet i basisfagene,  For skoleåret 2015/2016 er det Øyer ungdomsskole som kjører modellen slik den er 
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kontinuerlig evaluering og tilpasning. tenkt. Erfaringene så langt er gode. Sektorleder Oppvekst, barneskolene og PPT 
jobber sammen og for å tilrettelegge organiseringen mot en 2-lærerordning også på 
barnetrinnet. Planen er at dette igangsettes fra og med skoleåret 2016/2017. 

4 Fokus på innhold i SFO, for å gjøre tilbudet attraktivt 
for alle. 

 Skolefritidsordningen skal ivareta barns behov for fritidsaktiviteter, lek og sosial 
læring i nær forståelse og samarbeid med hjemmet. SFO kan vise til mange 
spennende og morsomme aktiviteter i 2015. Aktiviteter som tilbys er sløyd/forming, 
ulike fysiske aktiviteter, byggeaktiviteter osv. Mange av aktivitetene markedsføres 
også på en god måte. Det jobbes for at tilbudet skal være variert og fleksibelt. 

5 Tettere samarbeid mellom skole, barnehage og andre 
lokalsamfunnsaktører. 

 Skoler og barnehager samarbeider alle med lokale aktører. Noe i form, mens andre 
former for samarbeid er mer temabasert. Det kan f.eks. være lokale kunstnere som 
brukes når dette er tema i barnehagen.  

Skolene har også samarbeid med lokale aktører som Fjellstyret, ØTI, Hunderfossen, 
Lilleputthammer, Hafjell, Hafjell skiutleie og Stav. Kommunen har også avtale med 
Ungt entreprenørskap som også legger til rette for opplegg i samarbeid med lokale 
aktører. 

6 Fysisk aktivitet inngår i skolehverdagen.  Barneskolene har avsatt fast tid til fysisk aktivitet utover det som er lagt til kropps-
øvingsfaget. Det er tiltak som har gått over flere år. Det er også satt i gang et mål-
rettet tiltak overfor de barna som har særskilt behov for å delta på fysisk aktivitet 
av ulike årsaker. Dette er et samarbeid mellom foresatte, aktivtetskoordinator og 
skolen. I tillegg til dette arrangeres det aktivitetsdager og fjelldager hvert år.  

Ungdomsskolen har flere aktivitetsdager med fysisk aktivitet. I tillegg brukes Hafjell 
og det arrangeres fjellturer høst og vår. 

7 Implementering av kunnskap fra prosjektet Bedre 
læring i daglig skoledrift. 

 Gjennom felles møteplasser/kursdager for alle ansatte i Øyer-skolene har prosjektet 
først og fremst utviklet en felles faglig plattform, som igjen var grunnlag for tiltak 
ved hver enkelt skole, men også på tvers av skolene. Vurdering for læring og 
elevenes læringsmiljø har «satt» seg som en viktig del av skolens arbeid. Det er 
etablert rutiner, arbeidsmåter innfor dette feltet som har sitt utspring i prosjektet. 
Dette er et pågående arbeid som skolene jevnlig tar opp igjen.   
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8 Overgangsarbeid mellom barnehage og skole og 
mellom grunnskole og videregående skole. 

 Det er etablert gode faste rutiner for arbeidet med overganger mellom barnehage 
og skole, barne- og ungdomsskole og ungdomsskole og videregående.  

9 Foreldreveiledningsgrupper på Helsestasjonen, med 
egne veiledningsgrupper for familier med 
innvandrerbakgrunn. 

 Foreldreveiledningsgrupper (ICDP) er lagt inn i introduksjonsprogrammet til alle 
flyktninger med barn (obligatorisk). Kurset er gjennomført ved Lillehammer 
læringssenter med veiledere fra Øyer. ICDP-tilbudet i Øyer ble i 2015 presentert på 
regional konferanse om bosetting av flyktninger og blir i 2016 presentert på 
forskersamling i Stockholm. 

10 Utprøving av familieråd i flere tjenester som 
helsestasjon, PPT, psykisk helse og NAV. 

 Familieråd som metode ble først gjennomført som et felles prosjekt med Gausdal, 
Lillehammer og Nord-Fron kommuner innenfor barnevernet, og etter hvert utvidet 
til å omfatte andre aktuelle tjenester. Familieråd som metode har som mål å styrke 
samhandlingen mellom det offentlige og familie/nettverk og bidra til bruk av egne 
ressurser og muligheter hos familie/nettverk. Familieråd er prøvd ut i noen 
tjenester, aktiviteten bør økes.  

11 Videreføring av STYRK-prosjektet. Ungdom som ikke 
er i arbeid eller utdanning gis mulighet til mestring 
gjennom deltakelse. 

 Prosjektet STYRK ble avsluttet i 2015, og det ble restartet et nytt prosjekt for 
samme målgruppe. Innholdet ble endret og utvidet ut i fra erfaringer og forskning.  
12 ungdommer hadde tilbud i prosjektet i 2015. Prosjektet er finansiert med 
statlige midler og det er søkt nye midler for 2016. Vesentlig prosjekt for å gi 
ungdom muligheter til mestring og vekst og komme i arbeid eller utdanning.  

12 Frisklivssentralen over i ordinær drift, og tilbudet 
gjøres kjent for aktuelle brukere. 

 Det vises til K-sak 93/15. Finansiering ble innarbeidet i økonomiplan 2016-2019. 
Frisklivssentralen skal evalueres senest august 2017 før en videreføring utover 
økonomiplanperioden 2016-2019 vurderes. Antall brukere fra Øyer i 2015 var 98, til 
sammenligning 216 fra Lillehammer og 74 fra Gausdal.  

13 Fritidstilbud til alle barn i kommunen, blant annet 
gjennom friplassordningen i Kulturskolen. 

 Tilbud er blitt gitt og det motiveres for bruk av tilbud, men det kreves tettere opp-
følging av noen familier/barn for at de skal kunne delta. Det gjelder alt fra bistand 
med å søke elektronisk, støttekontakttilbud og/ eller kontaktperson for barnet for å 
kunne delta, transportløsninger osv. Det er gitt muligheter for friplass i kulturskolen 
for de med lav inntekt.   Det er etablert samarbeid mellom familie- og inkludering 
og kultur for gjensidig informasjon og tettere samarbeid for å realisere 
målsettingen.  
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14 Utbygging av Øyer Helsehus gjennomføres i første 
halvdel av planperioden. Dette er en betydelig invest-
ering for kommunen. Ferdigstilt vil Øyer Helsehus ha 
66 rom, herav 55 rom til sykehjemsplasser, 8 rom til 
bokollektivplasser for demente og øvrige rom som 
trygghetsplasser og avlastningsplasser. Dagsenter for 
demente inngår også i byggeprosjektet.  

 Utbyggingen har pågått i 2015, og framdriften er som planlagt. Vaskeri og nytt 
legekontor er tatt i bruk. Ny sykehjemsdel ferdigstilles våren 2016, og pasientene 
overflyttes før sommeren. Deretter vil rehabilitering av den gamle bygningsdelen bli 
utført. Utbyggingen planlegges ferdigstilt i juli 2016, og offisiell åpning blir 26. 
august 2016. 

15 Etablering av demensfløy på Bakketun bosenter, for å 
ha på plass alle trinn i demenstrappa.  

  Grunnet manglende finansiering er dette ikke gjennomført. 

16 Utviklingsarbeid for å ta i bruk velferdsteknologi innen 
pleie- og omsorgssektoren. Øyer kommune får hoved-
aktørskap for velferdsteknologi innen samarbeidet i 
Helseregion Sør-Gudbrandsdal.  

 Øyer har sammen med Lillehammer gjennomført en testpilot for 4 ulike velferds-
teknologiske løsninger. Prosjektet ble i juni 2015 avsluttet med en rapport og film 
som er tilgjengelig på kommunens hjemmeside.  

Øyer kommune har i 2015 gjennomført anskaffelser av flere ulike velferdstekno-
logiske løsninger for nye Tretten sykehjem. Implementeringen startet februar 2016. 

Kommunen har sammen med Lillehammer gjennomført en kartlegging av både 
behov for trygghetsalarm og diverse sensorikk, samt teknologiske løsninger. 
Anskaffelsen ble satt i gang november 2015. Utskiftingen av dagens alarmer er 
planlagt fra høst 2016.  

Kommunen har satt i gang arbeidet med en strategisk plan for IKT og velferds-
teknologi i november 2015. Første utkast skal være ferdig til påske 2016. 

Øyer kommune trakk seg som regionprosjektleder og som leder for regionfagnett-
verket grunnet ulike synspunkter om prioritering og manglende engasjement fra 
kommunene. De fire samarbeidende kommuner har også ulik behov og er på ulik 
utvekslingsfase på dette fagfelt. 

17 Flere faglige utviklingsinitiativ innen pleie- og 
omsorgssektoren, som musikk i demensomsorg, 
hverdagsrehabilitering og helsestasjon for eldre.  

 Følgende prosjekter har pågått i 2015: 

- Prosjekt TTI (trygghet og tidlig innsats) 
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- Musikkprosjekt 
- Prosjekt hverdagsrehabilitering 
- Prosjekt Samaks 
- Helsestasjon for eldre: Ikke gjennomført grunnet manglende finansiering 

18 Videreutvikling av kulturskoletilbudet gjennom økt 
samarbeid med andre virksomheter i kommunen, og 
med lag, foreninger og eksterne aktører.  

 Kulturskolen har ikke hatt økonomisk rom til å videreutvikle sine tilbud, men på 
tross av dette er flere interessante samarbeid iverksatt – salg av dirigenttjeneste til 
Øyer sangkor, videreført samarbeid med Øyer/Tretten Lions, samarbeid med 
YOG/Lillehammer og Gausdal kulturskoler om opplæring av teknikere, mm 

19 Forberede Ungdoms-OL 2016 og bidra til gjennom-
føringen av Junior VM alpint 2015. 

 Det har vært et godt samarbeid mellom kommunen og arrangørene, med en del 
jobbing med å få forståelse for at bidragene fra kulturskolen oppnår den respekt og 
plassering som de fortjener. Alt i alt gir disse oppdragene positiv opplevelse for 
kulturskoleelevene, så lenge de opplever at de blir sett og godt mottatt. 

20 Regionalt samarbeid om ungdomsarrangement (UFO).  Øyer kommune utgjør en viktig del av dette regionale samarbeidet gjennom 
aktiviteter og tiltak. Vil jobbe for videreføring slik at nivået på aktivitetene kan 
opprettholdes. Vil ikke være mulig å få til dette uten et slikt samarbeid.  
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KULTURARV, RESSURSFORVALTNING OG MILJØ 

Kommunens målsettinger innenfor dette fokusområdet vil i stor grad bli diskutert og fulgt opp gjennom revidering av kommuneplanens arealdel, og seinere 

ved revisjon av kommunedelplan for Øyer Sør.  

 

PRIORITERTE TILTAK OG AKTIVITETER 

 Tiltak/aktivitet Status Kommentar  

1 Kommuneplanens arealdel  Etter 1.gangsbehandling og høring høsten 2014 fikk kommunen merknader fra 
Fylkesmannen i Oppland og Opland Fylkeskommune på angitte områder for 
eksisterende spredt bolig- og fritidsbebyggelse. Det har blitt arbeidet med 
konsekvensvurderinger for enkeltområder og enkelttomter, slik at ikke alle bygge-
saker innenfor disse områdene senere må behandles som dispensasjonssaker. 
Dette har vært et tidkrevende. Vi har gjennom 2015 hatt midler til ei 60 % stilling 
som i hovedsak har arbeidet med ferdigstillelse av kommuneplanens arealdel.  
Denne stillingen har vi ikke midler til i 2016, men arbeider for en ferdigstillelse av 
planen med tanke på politisk behandling og høring august/september 2016. 

2 Kommunedelplan Øyer Sør  Det ble varslet oppstart august 2015, med frist for innspill juni 2015. Planprogram 
ble vedtatt i KST i møte den 27.8.2015. Forutsatt ferdigstillelse sommeren 2017 
vinteren 2016 har 2 arealplanleggere sagt opp og det vil ta noe ekstra tid å få tak i 
ressurser til å fullføre denne planen. Etter økonomiplan for 2016-2019 vil rammen 
innenfor planlegging reduseres med 0,4 mill kr i 2017. NVE og Fylkesmannens 
beredskapsavdelingen krever en omfattende flom- og skredutredning som vil ta en 
del tid og kreve økonomiske ressurser da vi ikke har kompetanse på dette området 
selv. En utsettelse av ferdigstillelse til sommeren/høsten 2018 må forventes. 

3 Redusere energiforbruket i kommunale bygg.  
Målet var å redusere energiforbruket med 2 %. For formålsbyggene som omtales i 
Energirapporten, er det en liten nedgang på 0,4 %, mens det for de andre byggene 
er et merforbruk på ca 8,3 %. Dette skyldes at Trettenhallen har kommet inn og en 
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vesentlig økning i tekniske installasjoner for Vann og avløp. Samlet sett ble det en 
økning på 293.010 kWt eller 3,3 %. I samarbeid med Gudbrandsdal Energi har vi satt 
opp en oversikt som viser hvilke energimengder som er kjøpt: 
2013: 9.093.900 kWt,  middeltemperatur:  +4,2 °C, gjennomsnittspris 82,2 øre/kWt 
2014: 8.618.404 kWt,  middeltemperatur:  +5,9 °C, gjennomsnittspris 62,5 øre/kWt 
2015: 8.911.414 kWt,  middeltemperatur:  +5,6 °C, gjennomsnittspris 61,3 øre/kWt 

4 Prosjekt Turstier i Øyer kommune.  Det har blitt gjort en stor innsats for folkehelsen i Øyer gjennom Turskiltprosjektet. 
80 km tursti er merket og skiltet, der folk bor. Dette er det største egenorganiserte 
folkehelseløftet i kommunen på veldig mange år. Med egenorganisert menes her at 
befolkningen organiserer seg selv i forhold til egen helse, innenfor de rammene 
som fins. 

5 Stimulere til bruk av tre.  Samarbeidsprosjekter med Landbrukskontoret med fokus på bruk av tre i 
bygninger.  
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VERDISKAPING OG NÆRINGSUTVIKLING 

Utviklingspotensialet for verdiskaping og næringsutvikling både i kommunen og i Lillehammerregionen er godt, med høy byggeaktivitet, attraktive 

boområder, vekst i turistdestinasjonen, solid næringsmiddelindustri og store områder med attraktiv beliggenhet til god infrastruktur.  

PRIORITERTE TILTAK OG AKTIVITETER 

 Tiltak/aktivitet Status Kommentar  

1 Bidra til å skape og vedlikeholde gode nettverk mellom 
næringslivsaktører og kommunen, og næringslivs-
aktørene i mellom. 

 Jevnlig og god kontakt på flere nivå i kommunen med utbyggere, lokale og eksterne 
investorer, lokale næringsdrivende, Øyer Næringsråd, landbruk, Lillehammer Vekst. 

2 Iverksette ny regional næringsplan. Finansiering av 
Øyers stilling ved den regionale næringsutviklings-
enheten legges inn fra 2016. 

 Den regionale næringsenheten Lillehammer Vekst er etablert, og stillingen som 
næringsutvikler (Øyers bidrag) er utlyst. 

3 Bidra til etablering av nasjonalanlegg for tekniske 
disipliner i Hafjell, med ny vanntilførsel til anlegget. 

 I februar 2015 fikk Hafjell alpinanlegg status som nasjonalanlegg for slalåm og stor-
slalåm, og ble tildelt 30 mill kr i spillemidler fra Kulturdepartementet til oppgrader-
ing av anlegget. Det er bygget nytt snøanlegg med vannforsyning fra Reinsvatnet, 
som sikrer økt og stabil snøproduksjon. 

4 Følge opp kommunedelplan landbruk, med fokus på 
temaene rekruttering, synlighet, økt produksjon og 
sysselsetting. 

 Landbrukskontoret har økt fokus på unge gardbrukere, bistand med utvikling av 
produksjonen. 

5 Bidra til å etablere lønnsom lokal matproduksjon i Øyer.  Fem gårder i Øyer har startet et samarbeid om å tilby kortreist mat, under navnet 
Mat fra Øyerfjellet. I 2015 arrangerte de Matmarked i samarbeid med Pellestova og 
eget julemarked. Mål er å utvide med flere produksjoner etter hvert. 

6 Delta aktivt for å utvikle samhandling mellom landbruk 
og turisme. 

 Pågående arbeid med nettverksbygging mellom gardbrukere og Hafjell alpinsenter 
og overnattingsbedriftene. 
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7 Bidra til å etablere «sykkelprodukt sommer» for 
Øyerfjellet og Hafjell. 

 Visit Lillehammer, overnattingsbedrifter, Hafjell alpinsenter, Øyer kommune og 
Øyer Turskiløyper har pågående samarbeid om merking av sykkelruter på fjellet i 
kombinasjon med heisbasert sykling. Down-hill sykling i Hafjell består som sommer-
tilbud. Tilbudet «sykkelprodukt sommer» må kontinuerlig forbedres. 

8 Legge til rette for utvikling av varme senger i Hafjell og 
fortsatt utvikling av hytteområder i Hafjell og 
Musdalsetra. 

 Arbeides med gjennom kommuneplanens arealdel og kommunedelplan for Øyer 
sør.  Stimulere investorer til å satse på varme senger i Hafjell gjennomføres 
kontinuerlig. I 2015 var det rekordhøy byggeaktivitet i Øyer med 248 nye hytter.   
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SAMFUNNSSIKKERHET OG BEREDSKAP  

Øyer kommune har et velfungerende planverk i forhold til samfunnssikkerhet og beredskap. Helhetlig ROS-analyse var imidlertid forutsatt revidert i 2014, 

dette er ikke foretatt, men planlegges innenfor kommende 4-års periode. 

 

PRIORITERTE TILTAK OG AKTIVITETER 

 

 

 

 

 Tiltak/aktivitet Status Kommentar  

1 Velfungerende beredskap.  Beredskapsplan ajourføres kontinuerlig. Etablert samarbeid med Lillehammer og 
Gausdal på krisehåndtering. 

2 Revisjon av ROS-analyse.  Oppstart av revisjon planlegges høsten 2016.  

3 Gjennomføring av flomsikringstiltak.  Store utbedringstiltak er gjennomført i bekkefar som ble skadet i flommen 2014. 
Arbeidene er i hovedsak utført og finansiert av NVE. Øyer kommune har bidratt 
med distriktsandel for utbedringer i Kramprudåa og Nordre Bryhnsåa, samt 
gjennomført utbedring av Høvrebekken gjennom Tingberg boligfelt. Fysisk 
forebyggende arbeid er kostnadskrevende og kommunen har ikke avsatt midler til 
slike tiltak på generell basis. Det arbeides opp mot NVE i enkeltsaker, der disse har 
et ansvar for flomsikring. Flomfare er et tema som blir vurdert og hensyntatt i alle 
plansaker. 
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RESULTATMÅL 2015 

Resultatmål 2015 er en sammenstilling av hvor hovedfokuset i organisasjonen har vært i 2015. Oppbyggingen er noe endret fra tidligere års målkart, ved at 

det er færre resultatmål. Bakgrunnen for dette var et ønske om å tydeliggjøre fokus, både for kommunen som helhet og i den enkelte virksomhet. 

Resultatmål 2015 dannet grunnlag for virksomhetenes målkart, som det er rapportert på gjennom året, med sammendrag lagt fram for Formannskapet.  

Det ble utformet tre felles mål for Øyer i 2015, på bakgrunn av de langsiktige målene i kommuneplanens samfunnsdel. Disse tre målene ble videre brutt ned 

i den enkelte virksomhets målkart, og det vises til virksomhetsrapporter 2015 for rapportering på måloppnåelse.  

Innenfor fokusområde økonomi har det vært tre resultatmål for 2015, disse omtales inngående i rådmannens årsberetning. 

For kommunen som organisasjon ble det valgt to indikatorer; sykefravær og resultater fra LedMed-undersøkelsen.  

På LedMed-undersøkelsen 2015 ble totalindeksen for Øyer kommune på samme nivå som året før; 72. Svarandelen var også god, på 84 %. 

Sykefraværet i kommunen har totalt sett hatt en positiv utvikling over flere år, og dette fortsatte i 2015. Målet om å ha et sykefravær på under 
5 % ble ikke nådd, men sykefraværet i 2015 var det laveste i hele den perioden vi har sammenlignbare tall. Fra vel 7,6 % de to foregående årene, og 
tidligere enda høyere var sjukefraværet i 2015 6,37 %. Det er noe usikkerhet rundt tallene på grunn av ny versjon av økonomisystemet, som er grunnlag for 
sykefraværsstatistikken. Det er derfor grunn til å tro at sykefraværet er noe høyere, men ikke vesentlig. 

Videre er det utpekt resultatmål innenfor fokusområdene omdømme, samfunnsutvikling og lokaldemokrati. 

Resultatmål og måloppnåelse framgår av målkartet under.  
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Fokusområde Resultatmål Måloppnåelse 

3 felles mål for 2015   

 1. Aktivt folkehelsearbeid for ansatte og 
innbyggere 

80 km turstier har blitt merket der folk bor gjennom turstiprosjektet. 
Dette har blitt godt mottatt, stiene brukes aktivt og prosjektet er et 
folkehelseløft for innbyggerne i Øyer.  
De ulike virksomhetene har også hatt fokus på aktivitet for ansatte i 
2015, det vises til virksomhetsrapportene for måloppnåelse. 

 2. Alle under 30 år er i utdanning, arbeid 
og/eller aktivitet 

Oppnådd. Erfaringer fra STYRK-prosjektet videreføres gjennom et nytt 
ungdomsprosjekt, direkte rettet mot ungdom som står i fare for å falle 
utenom utdanning, arbeid og aktivitet.  

 3. Ta vel imot nye innbyggere I 2015 har Øyer kommune igjen hatt økning i folketallet. Bosetting av 
flyktninger, og situasjonen med akuttinnkvartering av flyktninger har 
preget deler av året som har gått. Det har vært et svært godt 
samarbeid på tvers av alle sektorer for å ta imot alle som har kommet 
til kommunen på best mulig måte.  

Økonomi    

Budsjett  Ingen avvik fra budsjett Årsregnskap 2015 viser et merforbruk på 4 mill kr, etter strykninger.  

Handlingsregel # 1 Netto driftsresultat: 2,0 % 
 

Netto driftsresultat 2015 er på -0,67 mill kr, og utgjør -0,2 % av sum 
driftsinntekter. Korrigert for negativt premieavvik er netto 
driftsresultat negativt med -0,1 %. Dette er langt under resultatmålet.  

Handlingsregel # 2 Renteutgifter og avdrag under  
9,5 % av brutto driftsinntekter 

10,2 %. 

Organisasjon    

Sykefravær  < 5 % 6,37 %.  
Med forbehold om noe feilmargin, pga. ny versjon av 
økonomisystemet som sykefraværsstatistikken hentes fra.  

LedMed-undersøkelsen Høyere totalindeks enn 2014 2015: 72 
2014: 72                   
2013: 69 
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Omdømme    

Innbyggerundersøkelsen  Høyere snitt enn 2013; 4,4 
(Skala 1-6) 

2015: 4,3 (skala 1-6) 

Kommunebarometeret  Nr. 50 2015: 236 
Tidligere plasseringer:  
2014: 219             2013: 120               2012: 59 

Samfunnsutvikling    

Befolkningsvekst 2 % vekst i folketallet   Folketall per 1. januar: 
2015: 5065                        2016: 5072 
Etter en svak nedgang de siste par årene hadde Øyer i løpet av 2015 
en økning i befolkningen på 0,14 %. 

Nyetableringer De 10 første boenhetene etablert i Trodal I løpet av 2015 er Trodal klargjort med infrastruktur, og den første 
boligen ble solgt på nyåret 2016. 

 Minst én lokal matprodusent etablert Mat fra Øyerfjellet, et samarbeid mellom fem gårder i Øyer er 
etablert. De tilbyr lammekjøtt, bringebær og hjemmebakt brød, og 
flere produkter er under utvikling.  

Lokaldemokrati    

 Minst 50 seere på overføring av hvert 
kommunestyremøte 

Seertall på weboverføring av kommunestyremøtene har vært høye. 
Høyest seertall fikk folkemøtet om framtidig kommunestruktur i 
september 2015, da hele 1200 seere var innom i løpet av sendingen. 
For kommunestyremøtene lå seertallene mellom 80 og 400. 

 God opplæring av nye folkevalgte  Ny politisk organisering er vedtatt fra den nye valgperioden 2015-18. 
Øyer kommune har i samarbeid med KS gjennomført to dager med 
folkevalgtopplæring for de nye folkevalgte, og det er planlagt 
ytterligere en dag med fokus på økonomistyring våren 2016. 

 Delegeringsreglementet vedtatt og 
implementert 

Nytt delegeringsreglement ble vedtatt i mars 2015, med virkning fra 
ny valgperiode. Dette omfatter delegering fra kommunestyret til 
andre politiske utvalg, og til rådmannen. Videre delegering fra 
rådmannen pågår i 2016, og tilpasses ny organisasjonsstruktur.  
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